
NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19015

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, de la Dirección General de Turismo, por 
la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y 
excluidos, para participar en las pruebas de habilitación de Guías de Turismo 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.(2021061014)

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la Orden de 22 de agosto de 2019 (DOE 
núm. 169, de 2 de septiembre de 2019) por la que se convocan exámenes de habilitación de 
Guías de Turismo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la Dirección General de Turis-
mo, en uso de las atribuciones que tiene conferidas

RESUELVE:

Primero. Elevar a definitiva las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, pu-
blicadas por Resolución de la Dirección General de Turismo de 3 de marzo de 2020, con la 
inclusión en las mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos que han subsanado 
errores y omisiones y con las exclusiones definitivas que se derivan del período de subsana-
ción de defectos y reclamaciones.

Segundo. Las listas definitivas comprendiendo la relación de aspirantes que han subsanado 
errores u omisiones y la relación de aspirantes definitivamente excluidos se expondrán en el 
tablón de anuncios de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes (Avda. de las Comunida-
des s/n de Mérida) y en los Servicios Territoriales de Cáceres (Avda. Primo de Rivera, 2) y en 
los Servicios Territoriales de Badajoz (Avda. de Huelva 2, 2 planta), así como en la página web 
de la Junta de Extremadura (https://ciudadano.gobex.es/buscador-de-tramites) siguiendo la 
ruta de Consejería de Cultura, Turismo y Deportes/Dirección General de Turismo).

Tercero. De conformidad con lo dispuesto en la orden de convocatoria, el primer ejercicio se 
celebrará en la fecha, lugar y hora que se especifica en el anexo I a esta resolución.

Los aspirantes deberán ir provistos de su DNI, pasaporte o permiso de conducción, bolígrafo 
azul o negro.

Cuarto. Para garantizar la realización de la prueba selectiva con las adecuadas medidas de 
seguridad y prevención como consecuencia del COVID-19 serán de aplicación las instruccio-
nes que se contienen en el anexo II de la presente Resolución. No obstante, el órgano con-
vocante podrá adoptar otras medidas que considere necesarias a este fin con carácter previo 
a la celebración de la prueba atendiendo a la evolución de la situación de crisis sanitaria, 
incluida la suspensión de su realización.



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19016

Quinto. Designar, de conformidad con la base quinta de la Orden de 22 de agosto de 2019, 
como miembros titulares y suplentes del Tribunal a quienes, a continuación, se relacionan:

TRIBUNAL CALIFICADOR 

TITULARES:

Presidenta/e: D.ª M.ª Isabel Fernández de los Ríos Mesa, Jefa de Servicio de Empresas, Ins-
pección e Infraestructuras Turísticas de la Dirección General de Turismo.

Vocales: 

	 D.ª Rosa M.ª Miranda Guisado, Funcionaria Grupo A2 de la Dirección General de Turismo.

	� D.ª Ana M.ª Campón Cerro, Profesora de la Facultad de Empresa, Finanzas y Turismo de 
la Universidad de Extremadura.

	� D.ª Yolanda Fernández Muñoz, Profesora de la Facultad de Filosofía y Letras, especialidad 
Arte y Ciencias del Territorio.

	 Secretaria: D.ª Susana Bote Grazina, Funcionaria de la Dirección General de Turismo.

SUPLENTES:

Presidenta/e: D.ª Marina Godoy Barrero, Inspectora Provincial de Turismo de la Dirección 
General de Turismo.

Vocales:

	 D. David Fernández Pulido, Funcionario Grupo A2 de la Dirección General de Turismo.

	� D.ª Yolanda García García, Profesora de la Facultad de Empresa, Finanzas y Turismo de la 
Universidad de Extremadura.

	� D. Manuel Pulido Fernández, Profesor de la Facultad de Empresa, Finanzas y Turismo de la 
Universidad de Extremadura.

	 Secretario: D. Pedro Núñez Moreno, Funcionario de la Dirección General de Turismo.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, los interesados podrán in-
terponer recurso de alzada ante la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes en el plazo de 
un mes desde el día siguiente al de la publicación de la lista definitiva en el DOE conforme a lo 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19017

establecido  en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Mérida, 6 de abril de 2021.

El Director General de Turismo,

FRANCISCO A. MARTÍN SIMÓN



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19018

ANEXO I

ESPECIALIDAD: EXAMENES HABILITACIÓN GUÍAS DE TURISMO

FECHA: Sábado, 29 de mayo de 2021

LUGAR: FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES

Campus Universitario de Badajoz

Avda. de Elvas s/n

Badajoz

HORA: 11:00 horas. Apertura de las Aulas a las 10:30 horas 

Nota: La distribución de aspirantes en las aulas se publicaran con antelación en el tablón de 
anuncios de la Consejería de Cultura, Turismo y Deportes (Avda. de las Comunidades s/n de 
Mérida) y en los Servicios Territoriales de Cáceres (Avda. Primo de Rivera, 2) y en los Servi-
cios Territoriales de Badajoz (Avda. de Huelva 2, 2 planta), así como en la página web de la 
Junta de Extremadura (https://ciudadano.gobex.es/buscador-de-tramites) siguiendo la ruta 
de Consejería de Cultura, Turismo y Deportes/Dirección General de Turismo).

Los aspirantes deberán ir provistos de su DNI, pasaporte o permiso de conducción, bolígrafo 
azul o negro, y deberán seguir las instrucciones pruebas selectivas COVID19.



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19019

ANEXO II

INSTRUCCIONES RELATIVAS A LA REALIZACIÓN DEL EXAMEN PARA LA 
HABILITACIÓN DE GUÍAS DE TURISMO CONVOCADO POR LA ORDEN DE 

22 DE AGOSTO DE 2019.

1. MEDIDAS ORGANIZATIVAS:

	 1. �Los/as aspirantes serán informados por el Tribunal de Selección, con la suficiente ante-
lación, a través del Portal del Ciudadano de:

		  Edificio, sede de la celebración

		  Número o nombre del Aula y Planta del Edificio

	 2. �No podrán acceder al Edificio sede de celebración de las pruebas aquellas personas con 
síntomas compatibles con la COVID-19, aquellas a las que se les haya diagnosticado 
la enfermedad y que no hayan finalizado el periodo de aislamiento o las que se en-
cuentren en periodo de cuarentena domiciliaria por haber tenido contacto estrecho con 
alguna persona con síntomas o diagnosticada de la COVID-19.

		�  A tales efectos deberán presentar el día de la celebración declaración responsable se-
gún el modelo I adjunto a las presentes Instrucciones.

		�  Esta declaración responsable deberá ser suscrita además por los miembros del Tribunal 
y por el resto personal colaborador que participe en la realización de la prueba. Estas 
declaraciones deberán ser entregadas al personal al servicio de Selección el día de ce-
lebración de la prueba, según modelo II, adjunto a las presentes instrucciones.

	 3. �Los/as aspirantes no podrán acceder a los Edificios acompañados/as salvo que precisen 
asistencia debidamente justificada. En el resto de casos los/as acompañantes deberán 
permanecer fuera de la totalidad del recinto de la sede de celebración.

		�  No se permitirá la entrada a ningún aspirante que no vaya provisto/a de su propia mas-
carilla protectora y no la utilice correctamente (deberá cubrir boca y nariz, no la tocará 
con la mano…). En el supuesto de que alguno de los/as aspirantes no disponga de la 
oportuna mascarilla, se le suministrará en la entrada del edificio donde tengan lugar 
las pruebas. No obstante, habrá mascarillas disponibles para proporcionar en caso de 
rotura o deterioro de la del aspirante.

	 4. �El uso de la mascarillas correctamente ajustada, cubriendo boca y nariz es obligatorio 
para acceder, permanecer en el interior del Edificio y durante la realización de la prueba.



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19020

	 5. �La apertura de la Sede correspondiente se realizará con antelación suficiente a la hora 
fijada para el inicio de la prueba selectiva, a los efectos de facilitar el acceso de los/as 
aspirantes de manera escalonada.

		�  El acceso a la Sede se realizará de forma ordenada, evitando formación de grupos y 
guardando, siempre, la distancia de seguridad (al menos 1,5 metros). Una vez dentro 
los/as aspirantes deberán dirigirse, directamente, al Aula que les corresponda debien-
do guardar en todo momento la distancia de seguridad, sin apresurarse ni provocar 
aglomeraciones.

		�  En las puertas de entrada de las Aulas habrá personal para facilitar información a las 
personas que accedan al centro.

	 6. �Para agilizar la entrada a las Aulas, los/as aspirantes deberán tener disponible el DNI y 
la declaración responsable modelo I.

	�	�  Los/as aspirantes deberán limitarse a mostrar al responsable del aula el DNI para 
su comprobación, sin hacer entrega de su documento identificativo. Asimismo, este 
documento identificativo deberá permanecer visible en todo momento sobre la mesa 
durante la realización de la prueba. En el momento de la identificación el responsable 
del aula podrá solicitar de los/as aspirantes la retirada, por el tiempo imprescindible  de 
la mascarilla, manteniendo siempre la debida distancia.

		�  La declaración responsable será depositada por el/la aspirante en la bandeja colocada 
a la entrada del Aula.

		�  Si algún aspirante no se encontrase presente en el momento del nombramiento deberá 
esperar a la finalización del mismo.

	 7. �Las Aulas dispondrán de dispensadores de gel hidroalcohólico, tanto a la entrada como a 
la salida del aula, los/as aspirantes deberán proceder al lavado de manos con dicho gel.

	 8. �Los exámenes, instrucciones… que precisen los/as aspirantes para la realización de la 
prueba estarán disponibles en las mesas del aula, con carácter previo a su llegada. No 
se podrá compartir el material auxiliar permitido para realizar la prueba (bolígrafos). 
Cada aspirante deberá asegurarse de llevar todo lo necesario para su realización.

	 9. �Una vez dentro del aula se darán indicaciones a los aspirantes para que ocupen los 
asientos disponibles, completando filas.

	 10. �Una vez en el aula, quedan restringidas las salidas y entradas a las absolutamente im-
prescindibles (enfermedad, necesidades fisiológicas…). En este caso, los/as aspirantes 
deben mantener al salir/entrar la distancia de seguridad.



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19021

	 11. �Una vez iniciada la prueba selectiva, no se permitirá a ningún aspirante, abandonar el 
aula hasta pasado el tiempo que indique el Tribunal a contar desde el momento fijado 
para el comienzo de la prueba. No pudiendo abandonar tampoco el aula en este tiempo.

	 12. �En caso de que un aspirante finalice antes de la conclusión del tiempo fijado para la 
prueba, la recogida del examen se realizará directamente en la mesa del aspirante 
por el Tribunal y/o por el personal colaborar, a cuyo efecto realizará una indicación de 
haber finalizado.

	 13. �Una vez concluido el tiempo fijado para la realización del ejercicio los/as aspirantes 
deberán esperar en su sitio hasta que se acerque un miembro del Tribunal o el perso-
nal colaborador para entregar directamente su examen.

	 14. �Una vez recogidos todos los exámenes los/las aspirantes abandonarán el aula y las 
instalaciones del centro de forma ordenada comenzando por la fila más próxima a la 
puerta, respetando las normas de distanciamiento de 1,5 metros, hasta el exterior 
del edificio. El Tribunal o personal colaborador recordará a los/as aspirantes que no 
pueden detenerse a conversar en los pasillos ni en el resto del edificio y que deben 
abandonar las instalaciones a la mayor brevedad posible.

2. MEDIDAS Y RECOMENDACIONES PREVENTIVAS COVID19 PARA LOS/LAS ASPIRANTES.

	 — �El uso de la mascarilla correctamente ajustada, cubriendo boca y nariz es obligato-
rio para acceder, permanecer en el interior del Edificio y durante la realización de la 
prueba.

	 — �Mantener la distancia de seguridad en todo momento y prestar atención y cumplir la 
información de la cartelería.

	 — �Seguir en todo momento las indicaciones del Tribunal y/o personal colaborador.

	 — �Se recomienda el lavado frecuente y meticuloso de manos con solución hidroalcohó-
lica, por lo que cada aspirante deberá disponer de su propia solución hidroalcohólica. 
Además, se dispondrá de expendedores de solución hidroalcohólica en la entrada del 
Edificio y de las respectivas aulas

	 — �No se podrá compartir material (bolígrafos, calculadoras, legislación o manuales…), por 
lo que las aspirantes deberán asegurarse de lleva todo lo necesario para la realización 
de las pruebas.

	 — �Mantener la distancia de seguridad y evitar los cruces cuando se utilicen zonas comunes. 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19022

	 — �Respetar la preferencia de uso de la parte derecha al circular por pasillos, escaleras y 
zonas comunes.

	 — �Prohibición de usar los ascensores, salvo las personas con movilidad reducida. En este 
caso se permitirá, en su caso, la utilización por su acompañante.

	 — �Se utilizarán, en su caso, correctamente los servicios. 

	 — �Se accederá a las aulas de forma ágil, ordenada, respetando la distancia de seguridad. 
Una vez dentro, el/la aspirante permanecerá sentado en todo momento en el lugar que 
le indiquen. 

	 — �Al toser o estornudar, es imprescindible cubrirse la boca y la nariz con el codo flexio-
nado.

	 — �Debe evitar tocarse los ojos, la nariz y la boca

	 — �Debe evitarse el contacto físico en manifestaciones de saludo o afecto.

	 — �Finalizada la realización de la prueba, los/as aspirantes tendrán que abandonar, de 
forma inmediata, el aula y las dependencias del lugar de celebración, tanto interiores 
como exteriores. 

	 — �Desde la Junta de Extremadura se recuerda, que una vez abandonadas las instalacio-
nes de realización del ejercicio, deben continuar con las medidas básicas de prevención 
ante la COVID_19 en la vía pública:

	 — �Utilización de mascarillas.

	 — �Mantenimiento de distancia.

	 — �Etiqueta respiratoria: Cubrirse la nariz y la boca con un pañuelo al toser y estornudar y 
desecharlo a un cubo de basura con tapa y pedal. Si no se dispone de pañuelos emplear 
la parte interna del codo para no contaminar las manos; evitar tocarse los ojos, la nariz 
o la boca e higiene respiratoria). 

	 — �En su caso, y con la finalidad de contar con presencia policial para regular el adecuado 
acceso a las instalaciones y su adecuado desarrollo, la celebración de las pruebas se-
lectivas son comunicadas desde la Junta de Extremadura a los Ayuntamientos



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19023

DECLARACIÓN RESPONSABLE ASPIRANTES

(MODELO I)

A LA CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES.

 DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO.

A los efectos de las pruebas selectivas convocadas por Orden de 22 de agosto de 2019 
(DOE núm. 169, de 2 de septiembre de 2019) por la que se convocan exámenes de habili-
tación de Guías de Turismo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la Dirección Gene-

ral de Turismo, y como medida de prevención y seguridad ante el COVID-19, 

DECLARACIÓN RESPONSABLE

D. /D. ª _______________________________________________________, con domicilio 
en______________________________________________________________________ 
con Documento Nacional de Identidad n. º ______________ declaro a efectos de realizar el 
ejercicio para la habilitación de Guías de Turismo de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
que: 

No presento síntomas compatibles con la COVID-19, ni me encuentro en período de aisla-
miento por haber sido diagnosticado con la enfermedad o de cuarentena domiciliaria por 
haber tenido contacto estrecho con alguna persona con síntomas o diagnosticada de la CO-
VID-19.

En ________________, a_______, de ____________de ______

(Firma del declarante)



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19024

TRIBUNAL Y COLABORADORES

(MODELO II)

A LA CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES. 

DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO

A los efectos de las pruebas selectivas convocadas por Orden de 22 de agosto de 2019 
(DOE núm. 169, de 2 de septiembre de 2019) por la que se convocan exámenes de habili-
tación de Guías de Turismo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la Dirección Gene-

ral de Turismo, y como medida de prevención y seguridad ante el COVID-19, 

DECLARACIÓN RESPONSABLE

D./D.ª ______________________________________________________, con domicilio en 
______________________________________________________________________ con 
Documento Nacional de Identidad n.º ______________ declaro a efectos de participar como 
……………………. en la realización del ejercicio para la habilitación de Guías de Turismo de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura que: 

No presento síntomas compatibles con la COVID-19, ni me encuentro en período de aisla-
miento por haber sido diagnosticado con la enfermedad o de cuarentena domiciliaria por 
haber tenido contacto estrecho con alguna persona con síntomas o diagnosticada de la CO-
VID-19.

En ________________, a_______, de ____________de _______. 

(Firma del declarante)



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19025

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

1
A
C
EI

TU
N

O
 P

A
N

IA
G

U
A
, 

LE
TI

C
IA

**
*2

13
8*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 
 

 

2
A
C
ER

O
 P

ÉR
EZ

, 
JE

S
Ú

S
 

**
*5

99
1*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 
 

3
A
G

U
A
D

O
 M

A
ES

TR
O

, 
M

IR
IA

M
**

*1
85

6*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

X
 

 
 

 

4
A
G

U
A
D

O
 O

R
TE

G
A
, 

M
O

N
TS

ER
R
AT

**
*0

84
1*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 
 

5
A
LC

Ó
N

 M
O

R
EN

O
, 

R
A
Q

U
EL

 
**

*4
20

0*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 
 

 

6
A
LD

A
N

A
 P

ÉR
EZ

, 
A
N

D
O

N
I

**
*0

36
8*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 
 

 

7
A
LE

G
R
E 

M
A
R
IS

C
A
L,

 M
A
R
ÍA

 D
O

LO
R
ES

**
*5

08
3*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

8
A
LG

A
B
A
 D

Á
V
IL

A
, 

M
A
N

U
EL

 M
IG

U
EL

**
*9

80
1*

*
X

 
 

 
 

 
 

9
A
LO

N
S
O

 E
S
TR

A
D

A
, 

M
º 

B
EG

O
Ñ

A
**

*6
54

1*
*

 
EX

O
N

ER
A
D

O
X

 
 

 
 

10
A
LO

N
S
O

 F
ER

N
Á
N

D
EZ

, 
C
A
R
LO

S
 

EM
IL

IO
**

*5
89

1*
*

X
 

 
 

 
 

 

11
A
LO

N
S
O

 R
U

B
IO

, 
D

A
N

IE
L 

Á
LV

A
R
O

**
*6

72
8*

*
X

 
 

 
 

 
 

12
A
LV

A
R
A
D

O
 P

A
R
R
A
, 

M
ª 

D
EL

 C
A
R
M

EN
**

*6
18

7*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 
 

 

13
Á
LV

A
R
EZ

 J
IM

ÉN
EZ

, 
R
A
Q

U
EL

**
*5

00
5*

*
X

X
X

 
 

 
 

14
A
LV

A
R
EZ

 R
O

D
R
IG

U
EZ

, 
EL

EN
A

**
*6

92
3*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19026

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

15
A
N

TO
N

IO
 R

U
B
IO

, 
R
O

S
A
 M

A
R
IA

**
*2

50
6*

*
X

 
 

 
 

 
 

16
A
PA

R
IC

IO
 R

O
D

R
ÍG

U
EZ

 ,
 P

AT
R
IC

IA
**

*3
37

5*
*

X
EX

O
N

ER
A
D

O
X

 
 

 
 

17
A
R
IA

S
 A

LÍ
A
, 

M
A
N

U
EL

**
*5

67
4*

*
X

 
 

 
 

 
 

18
A
R
O

C
A
 B

ED
M

A
R
 F

LO
R
EN

C
IO

**
*6

49
4*

*
X

 
 

 
 

 
 

19
A
R
R
O

YO
 P

A
N

A
D

ER
O

, 
A
LB

ER
TO

**
*2

17
3*

*
 

X
 

 
 

 
 

20
Á
V
IL

A
 G

A
R
C
ÍA

, 
A
N

D
R
EA

 
**

*5
51

3*
*

X
 

 
 

 
 

 

21
AY

LL
Ó

N
 M

A
R
TÍ

N
, 

R
U

TH
**

*1
31

3*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 
 

 

22
AY

U
S
O

 M
O

R
A
, 

A
LM

U
D

EN
A
 

**
*6

66
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

23
B
A
LC

O
N

ER
O

 R
O

M
ER

O
, 

IS
A
B
EL

 M
A
R
IA

**
*5

77
4*

*
X

 
 

 
 

 
 

24
B
A
R
R
A
D

O
 T

IM
Ó

N
, 

M
ª 

D
E 

LA
S
 

M
ER

C
ED

ES
**

69
85

**
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 
 

25
B
A
R
R
A
N

TE
S
 P

U
LI

D
O

, 
C
A
R
LO

S
**

*5
25

9*
*

 
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 
 

26
B
A
R
R
A
N

C
O

 T
IR

A
D

O
, 

A
LF

O
N

S
O

**
*5

98
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

27
B
A
R
R
O

S
O

 E
S
C
O

B
A
R
, 

S
EI

LA
 M

A
R
ÍA

**
*4

82
2*

*
X

 
X

28
B
ED

M
A
R
 C

A
S
TI

LL
O

, 
A
N

A
 M

A
R
ÍA

**
*6

00
8*

*
X

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19027

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

29
B
EN

ÍT
EZ

 L
Ó

PE
Z
, 

JU
A
N

 C
A
R
LO

S
 

**
*7

55
3*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

30
B
ER

M
EJ

O
 L

Ó
PE

Z
-M

U
Ñ

IZ
, 

M
A
R
IA

 
A
N

TO
N

IA
**

*6
05

0*
*

X
 

EX
O

N
ER

A
D

O

31
B
ER

M
EJ

O
 V

EG
A
, 

G
EM

A
**

*7
76

7*
*

EX
O

N
ER

A
D

O

32
B
ER

M
Ú

D
EZ

 G
U

ER
R
ER

O
, 

C
R
IS

TI
N

A
**

*0
29

5*
*

X
 

33
B
LA

N
C
O

 D
O

M
IN

G
U

EZ
, 

LO
U

R
D

ES
 

**
*3

88
7*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O

34
C
A
B
A
LL

ER
O

 H
ID

A
LG

O
, 

A
N

A
**

*9
41

7*
*

X
 

35
C
A
B
A
N

A
S
 F

IS
C
O

W
IC

H
, 

JA
IM

E 
**

*6
98

8*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
X

X

36
C
A
B
R
ER

A
 C

A
S
TR

O
, 

M
Ó

N
IC

A
 S

U
S
A
N

A
**

*7
99

9*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O

37
C
A
B
R
ER

A
 P

O
R
TI

LL
O

, 
V
ER

Ó
N

IC
A

**
*3

87
6*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

38
C
Á
C
ER

ES
 P

U
ER

TO
, 

C
A
R
LO

S
**

*6
08

7*
*

X
 

39
C
A
LA

H
O

R
R
O

 G
U

IR
A
D

O
 ,

 N
AT

A
LI

A
**

*3
11

6*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

40
C
A
LZ

A
D

O
 S

Á
N

C
H

EZ
, 

A
LB

A
**

*4
20

7*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O

41
C
A
M

B
ER

O
 C

A
M

PS
, 

H
EL

EN
A

**
*9

51
4*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

42
C
A
M

PA
N

H
A
 P

O
LO

, 
LU

C
ÍA

**
*2

19
3*

*
X

 

43
C
A
M

PO
S
 G

A
R
R
ID

O
, 

JA
V
IE

R
**

*8
50

8*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19028

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

44
C
A
N

O
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, 
A
N

A
 B

EL
ÉN

**
*7

74
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O

45
C
A
N

O
 S

Á
N

C
H

EZ
, 

R
O

C
IO

**
*3

64
0*

*
 

X

46
C
Á
R
C
EL

ES
 M

O
N

TA
LB

Á
N

, 
M

Ó
N

IC
A

**
*4

61
1*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

47
C
A
R
D

O
N

A
 B

A
C
A
S
, 

M
A
R
ÍA

**
16

81
**

X
 

48
C
A
R
R
A
S
C
O

 N
EV

A
D

O
, 

LU
IS

 E
N

R
IQ

U
E

**
*3

77
5*

*
X

 

49
C
A
R
R
IL

LO
 P

ÉR
EZ

, 
LO

R
EN

A
**

*4
92

4*
*

X
 

EX
O

N
ER

A
D

O

50
C
A
S
A
D

O
 M

U
Ñ

O
Z
, 

M
A
R
IA

 J
O

S
E

**
*7

38
2*

*
X

51
C
A
S
A
R
ES

 G
Ó

M
EZ

, 
ES

TE
FA

N
ÍA

**
*4

43
6*

*
X

 

52
C
A
S
TE

LA
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

, 
M

A
R
ÍA

 D
EL

 
PI

LA
R

**
*6

70
4*

*
X

 

53
C
A
S
TE

LL
A
N

O
 A

LO
N

S
O

, 
Ó

S
C
A
R
 

**
*2

36
4*

*
X

 

54
C
A
S
TE

LL
A
N

O
 S

O
R
IA

N
O

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

**
*9

47
5*

*
X

 
 

 

55
C
A
S
TE

LL
Ó

 S
O

S
A
, 

A
N

A
**

*0
71

6*
*

X
 

 
 

56
C
A
S
TI

LL
O

 V
A
S
Q

U
EZ

, 
M

A
R
IA

N
G

ÉL
IC

A
**

*8
76

9*
*

X
 

 
 

57
C
H

A
O

 G
A
R
C
ÍA

, 
A
LE

X
IA

 
**

*9
16

4*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19029

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

58
C
EB

A
LL

O
S
 G

O
N

Z
Á
LE

Z
, 

M
A
R
IA

 I
S
A
B
EL

**
*1

69
0*

*
X

 
 

 

59
C
ED

R
Ú

L 
D

EL
 V

IE
JO

, 
M

A
R
IA

 A
N

G
EL

ES
**

*7
71

3*
*

X
 

X
 

 

60
C
ER

R
O

 V
IN

A
G

R
E,

 A
N

A
**

*6
39

0*
*

X
 

 
 

61
C
H

A
M

O
R
R
O

 G
A
R
C
ÍA

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

 
JU

LI
Á
N

**
*6

92
5*

*
X

 
 

62
C
ID

 M
O

R
EN

O
, 

M
A
R
ÍA

 I
S
A
B
EL

**
*5

83
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

63
C
LE

M
EN

TE
 F

ER
N

Á
N

D
EZ

, 
JO

S
É 

IG
N

A
C
IO

**
*7

53
3*

*
X

 
 

 

64
C
O

LL
A
D

O
 G

R
A
N

D
E,

 A
D

R
IÁ

N
**

*3
53

5*
*

X
 

X
 

 

65
C
O

N
D

E 
M

ED
IN

A
, 

A
N

TO
N

IO
**

*5
34

6*
*

X
 

 
 

66
C
O

R
TÉ

S
 C

O
R
TÉ

S
, 

A
LF

O
N

S
O

**
*9

15
5*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

67
C
O

R
TÉ

S
 E

S
PI

N
O

S
A
, 

Á
N

G
EL

**
*6

25
4*

*
X

 
 

 

68
C
O

R
TÉ

S
 O

C
H

A
N

D
O

, 
M

A
R
ÍA

 A
M

PA
R
O

**
*5

77
3*

*
 

X
 

 

69
C
O

R
R
A
L 

C
A
B
EZ

A
S
, 

LA
U

R
A

**
*6

78
6*

* 
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

70
C
O

R
R
EA

 H
ER

N
Á
N

D
EZ

, 
D

A
N

IE
L

**
*7

33
3*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19030

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

71
C
R
U

Z
 C

A
LD

ER
A
, 

A
N

TO
N

IO
**

*3
05

8*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

72
C
R
U

Z
 F

R
A
N

C
O

, 
JE

S
Ú

S
**

*4
96

8*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

73
D

E 
A
LV

A
R
A
D

O
 A

LV
A
R
EZ

, 
M

A
R
IA

**
*5

82
3*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

74
D

E 
G

O
D

O
S
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, 
S
A
N

TI
A
G

O
 

**
*8

59
2*

*
X

 
X

 
 

75
D

E 
LA

 C
A
LL

E 
V
IC

EN
TE

, 
R
A
Q

U
EL

**
*2

20
2*

*
X

 
 

 

76
D

E 
LA

 P
IE

D
A
D

 P
IR

Ó
N

, 
JE

S
Ú

S
**

*7
31

9*
*

X
 

 
 

77
D

E 
LA

 H
O

Z
 A

N
TÚ

N
EZ

, 
S
ER

G
IO

 
**

*7
34

1*
*

X
 

 
 

78
D

E 
LL

A
N

O
S
 R

EB
O

LL
O

, 
Á
N

G
EL

**
*8

14
6*

*
X

 
 

 

79
D

E 
LU

C
A
S
 C

LE
M

EN
TE

, 
IR

EN
E

**
*0

00
5*

*
X

 
 

 

80
D

E 
R
A
FA

EL
 F

ER
N

A
N

D
EZ

, 
C
R
IS

TI
N

A
**

*6
57

8*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

81
D

EL
 C

A
S
TI

LL
O

 P
A
Ñ

ER
O

, 
D

A
V
ID

**
*4

14
7*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

82
D

IA
Z
 C

A
S
A
R
ES

, 
M

IR
IA

M
 

**
*3

19
0*

*
X

 
 

 

83
D

ÍA
Z
 C

O
R
R
A
LE

S
, 

JO
S
E 

M
IG

U
EL

**
*0

97
6*

*
X

 
X

 
 

84
D

ÍA
Z
 G

Á
N

D
A
R
A
, 

LA
R
A

**
*1

20
1*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19031

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

85
D

IÁ
Z
 G

A
R
C
ÍA

, 
IN

M
A
C
U

LA
D

A
**

*5
90

3*
*

X
 

 
 

86
D

ÍA
Z
 H

ER
N

Á
N

D
EZ

, 
B
EA

TR
IZ

**
*4

68
1*

*
X

 
 

 

87
D

O
N

O
S
O

 C
A
M

PO
S
, 

PE
D

R
O

 J
O

S
É

**
*8

23
9*

*
X

 
 

 

88
D

O
M

IN
G

U
EZ

 B
LA

N
C
O

, 
C
R
IS

TI
N

A
 

M
A
R
IA

**
*1

29
2*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

89
D

O
M

ÍN
G

U
EZ

 E
S
TÉ

V
EZ

, 
N

A
Z
A
R
ET

**
*3

62
8*

*
X

 
 

 

90
D

O
M

IN
G

U
EZ

 M
O

R
EN

O
, 

JA
IM

E
**

*0
94

1*
*

X
 

 
 

91
D

O
M

IN
G

U
EZ

 S
Á
N

C
H

EZ
, 

M
A
R
TÍ

N
 

**
*7

29
9*

*
X

 
 

 

92
D

O
M

IN
G

U
EZ

 S
IM

Ó
N

 ,
 I

R
EN

E
**

*3
15

7*
*

X
 

 
 

93
D

U
R
Á
N

 M
U

Ñ
O

Z
, 

IS
M

A
EL

**
*7

61
5*

*
X

 
 

 

94
ES

C
A
LA

N
TE

 V
A
R
O

N
A
, 

D
A
V
ID

**
*2

96
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

95
FA

R
R
Á
N

 P
IN

TA
D

O
, 

R
EB

EC
A

**
*1

00
6*

*
 

 
X

96
FE

R
N

Á
N

D
EZ

 C
A
LD

ER
Ó

N
, 

M
A
R
ÍA

 
A
S
C
EN

S
IÓ

N
**

*6
46

1*
*

 
X

 
 

97
FE

R
N

Á
N

D
EZ

 C
A
R
R
A
S
C
O

, 
PA

LM
IR

A
**

*9
17

3*
*

X
 

 
 

98
FE

R
N

Á
N

D
EZ

 D
ÉG

A
N

O
, 

EN
R
IQ

U
E 

JO
S
É

**
*3

80
8*

*
 

X
X

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19032

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

99
FE

R
N

Á
N

D
EZ

 H
ER

N
Á
N

D
EZ

, 
R
IC

A
R
D

O
**

*3
32

3*
*

X
 

 
 

10
0

FE
R
N

Á
N

D
EZ

 S
A
N

C
H

ÉZ
, 

M
A
R
IA

 
D

O
LO

R
ES

**
*5

03
6*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

10
1

FE
R
N

Á
N

D
EZ

 S
ER

R
A
N

O
, 

M
A
R
IA

 
V
IC

TO
R
IA

**
*9

34
9*

*
X

 
X

 
 

10
2

FI
S
A
C
 G

A
R
C
ÍA

, 
R
A
M

Ó
N

**
*9

01
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

X
 

 

10
3

FR
A
G

O
S
O

 D
EL

G
A
D

O
, 

S
A
R
A

**
*3

46
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

10
4

FR
A
N

C
O

 G
A
R
C
ÍA

 ,
 C

A
R
LO

S
**

*6
03

3*
*

X
 

 
 

10
5

FU
EN

TE
S
 G

A
R
C
ÍA

 ,
 M

A
R
ÍA

 D
EL

 P
IL

A
R
 

**
*8

26
9*

*
X

 
 

 

10
6

G
A
LÁ

N
 E

LÍ
A
S
, 

JU
A
N

 A
N

TO
N

IO
**

*0
27

8*
*

X
 

 
 

10
7

G
A
LÁ

N
 E

S
PI

N
O

, 
ES

TE
FA

N
ÍA

**
98

78
**

X
 

 
 

10
8

G
A
LI

A
N

A
 N

Ú
Ñ

EZ
, 

M
A
G

D
A
LE

N
A

**
41

44
**

X
 

X
 

 

10
9

G
A
LI

Ñ
A
N

ES
 L

Ó
PE

Z
, 

A
LB

ER
TO

**
*0

07
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

11
0

G
A
LL

A
R
D

O
 G

A
R
C
ÍA

-O
R
TE

G
A
, 

C
A
R
M

EN
**

*7
57

1*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

11
1

G
A
LL

A
R
D

O
 P

A
R
R
A
, 

A
N

A
 M

A
R
ÍA

**
*6

13
2*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

11
2

G
A
LL

EG
O

 S
Á
N

C
H

EZ
, 

V
A
N

ES
A

**
*0

57
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19033

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

11
3

G
A
N

D
ÍA

 N
A
V
A
R
R
O

, 
M

A
N

U
EL

A
 T

ER
ES

A
**

*4
50

5*
*

X
 

X
 

 
 

11
4

G
A
R
C
ÍA

 A
M

AY
A
, 

M
A
R
IA

 D
EL

 C
A
R
M

EN
**

*7
64

1*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

11
5

G
A
R
C
IA

 C
A
B
A
N

IL
LA

S
, 

M
A
R
ÍA

 J
O

S
É

**
*5

87
7*

*
X

 
 

 
 

11
6

G
A
R
C
ÍA

 C
A
M

B
ER

O
, 

C
R
IS

TI
N

A
 

**
*4

45
6*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

11
7

G
A
R
C
ÍA

 C
A
S
TR

O
, 

G
U

Z
M

Á
N

**
*2

98
1*

*
X

 
X

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

11
8

G
A
R
C
ÍA

 D
E 

PA
R
ED

ES
 H

A
B
A
, 

JU
A
N

**
*7

65
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
X

 
 

 

11
9

G
A
R
C
ÍA

 G
U

TI
ÉR

R
EZ

, 
LI

D
IA

**
60

50
**

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

12
0

G
A
R
C
ÍA

 H
ER

N
Á
N

D
EZ

, 
S
A
N

D
R
A

**
*5

89
5*

*
X

 
 

 
 

12
1

G
A
R
C
IA

 M
A
N

Z
A
N

O
, 

R
O

C
ÍO

**
*6

90
8*

*
 

X
 

 
 

12
2

G
A
R
C
ÍA

 M
O

LI
N

A
, 

FR
A
N

C
IS

C
O

 
A
D

O
LF

O
**

*4
96

2*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

12
3

G
A
R
C
ÍA

 M
O

R
A
LE

S
, 

JU
A
N

 P
A
B
LO

**
*6

38
7*

*
X

 
 

 
 

12
4

G
A
R
C
ÍA

 N
U

Ñ
EZ

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

 J
A
V
IE

R
**

*8
32

9*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
X

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

12
5

G
A
R
C
IA

 O
R
IO

-Z
A
B
A
LA

 V
IL

LA
LÓ

N
, 

JU
LI

A
**

*4
17

4*
*

X
 

 
 

 

12
6

G
A
R
C
ÍA

 P
ÉR

EZ
, 

A
N

A
**

*5
94

7*
*

X
 

 
 

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19034

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

12
7

G
A
R
C
ÍA

 S
O

TO
, 

A
ID

A
**

*6
97

7*
*

X
 

 
 

 

12
8

G
A
R
R
ID

O
 Á

LV
A
R
EZ

, 
B
EL

ÉN
**

*5
61

4*
*

X
 

 
 

 

12
9

G
A
R
R
ID

O
 G

A
R
C
ÍA

, 
JU

A
N

**
*5

86
2*

*
X

 
 

 
 

13
0

G
A
R
R
ID

O
 J

IM
ÉN

EZ
, 

V
IC

TO
R

**
*1

05
2*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

13
1

G
A
R
V
I 

G
A
R
C
ÍA

, 
M

A
R
ÍA

 D
E 

LO
S
 

LL
A
N

O
S

**
*5

51
4*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

13
2

G
A
R
Z
Ó

N
 M

O
R
EN

O
, 

Á
LV

A
R
O

**
*0

81
4*

*
X

 
 

 
 

13
3

G
IL

 D
E 

FR
U

TO
S
, 

A
LB

A
**

*5
78

2*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

13
4

G
IL

 M
U

R
IL

LO
, 

G
U

A
D

A
LU

PE
**

*6
03

1*
*

X
 

 
 

 

13
5

G
IL

 O
R
TE

G
A
, 

R
A
FA

EL
**

*5
39

6*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

13
6

G
IL

 P
EÑ

A
, 

G
O

N
Z
A
LO

**
*4

55
5*

*
X

 
 

 
 

13
7

G
IM

ÉN
EZ

 B
O

R
R
A
JO

, 
EV

A
 M

A
R
ÍA

**
*6

87
6*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

X
 

 
 

13
8

G
O

N
Z
A
LE

Z
 A

M
A
D

O
R
, 

A
LE

JA
N

D
R
O

**
*9

85
3*

*
X

 
X

 

13
9

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 C

A
S
TE

LL
A
N

O
, 

M
IG

U
EL

 
JO

S
É

**
*0

58
7*

*
X

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19035

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

14
0

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 C

O
LC

H
Ó

N
, 

LA
U

R
A

**
*0

13
4*

*
X

X
 

14
1

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 D

ÍA
Z
, 

R
O

B
ER

TO
**

*9
32

4*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

14
2

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 G

A
R
C
ÍA

, 
TA

M
A
R
A
 

**
*8

68
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 

14
3

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 G

Ó
M

EZ
, 

M
º 

D
O

LO
R
ES

**
*6

00
4*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

14
4

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 O

S
LÉ

, 
D

A
N

IE
L

**
*4

41
8*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 

14
5

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 P

A
LA

C
IO

S
, 

JO
S
É 

A
N

TO
N

IO
**

*5
28

8*
*

 
X

 

14
6

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, 
R
O

S
A

**
*3

11
9*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

14
7

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 S

Á
N

C
H

EZ
, 

IS
A
B
EL

**
*6

82
1*

*
X

 
EX

O
N

ER
A
D

O

14
8

G
O

N
Z
Á
LE

Z
 S

Á
N

C
H

EZ
, 

R
A
Q

U
EL

**
*7

65
8*

*
X

 
 

14
9

G
O

N
Z
A
LO

 S
Á
N

C
H

EZ
, 

M
A
R
IA

 
G

U
A
D

A
LU

PE
**

*1
60

4*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

15
0

G
O

R
D

IL
LO

 M
O

LA
N

O
, 

C
A
R
O

LI
N

A
**

*7
87

7*
*

X
 

 

15
1

G
U

ER
R
A
 M

EG
IA

, 
R
O

C
IO

 
**

*5
51

3*
*

X
 

 

15
2

G
U

ER
R
A
 P

ÉR
EZ

 ,
 D

A
N

IE
L 

JE
S
U

S
**

*9
29

6*
*

X
 

 

15
3

G
U

ER
R
ER

O
 M

AT
A
M

O
R
O

S
, 

Á
LV

A
R
O

**
*6

90
1*

*
X

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19036

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

15
4

G
U

Z
M

Á
N

 C
A
R
R
A
S
C
O

, 
S
A
N

D
R
A

**
*9

70
9*

*
X

 
X

 

15
5

H
A
R
IN

ER
O

 F
R
ES

N
ED

A
, 

M
A
R
IA

 
C
O

N
C
EP

C
IÓ

N
**

*9
06

9*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

15
6

H
EB

LE
 O

C
H

O
A
, 

R
IC

A
R
D

O
**

*2
02

2*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

15
7

H
ER

A
S
 M

O
R
A
, 

FR
A
N

C
IS

C
O

 J
A
V
IE

R
**

*0
31

5*
*

 
EX

O
N

ER
A
D

O
 

15
8

H
ER

N
Á
N

D
EZ

 C
O

R
TÉ

S
, 

JU
A
N

 J
O

S
É

**
*3

02
6*

*
X

 
 

15
9

H
ER

N
Á
N

D
EZ

 D
EL

 P
U

ER
TO

, 
G

ER
M

Á
N

**
*4

48
0*

*
X

 
X

 

16
0

H
ER

N
Á
N

D
EZ

 M
U

R
IE

L,
 S

IL
V
IA

**
*9

25
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 

16
1

H
ER

N
A
N

D
O

 C
A
R
N

IC
ER

O
, 

M
A
R
ÍA

 
C
O

N
C
EP

C
IÓ

N
**

*6
55

2*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

16
2

H
ER

R
ER

A
 A

N
TÚ

N
EZ

, 
C
O

R
A
L

**
*2

85
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

16
3

H
IE

R
R
O

 M
O

R
A
, 

JU
LI

A
**

*8
43

2*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

16
4

H
O

LG
A
D

O
 Á

V
IL

A
, 

C
R
IS

TI
A
N

**
*3

77
0*

*
 

X
 

16
5

H
U

R
TA

D
O

 O
LL

ER
O

, 
C
LA

R
A
 M

A
R
ÍA

**
*5

49
9*

*
X

 
 

16
6

IG
LE

S
IA

S
 A

R
D

IL
A
, 

Á
N

G
EL

**
*1

39
2*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

16
7

IG
LE

S
IA

S
 M

O
R
EN

O
, 

JO
R
G

E
**

*3
95

9*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19037

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

16
8

IG
LE

S
IA

S
 V

EL
A
Z
, 

M
A
R
IA

 D
EL

 C
A
R
M

EN
**

*8
15

0*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

16
9

IM
B
ER

T 
R
O

D
R
ÍG

U
EZ

, 
M

A
R
ÍA

 E
U

G
EN

IA
**

*4
10

1*
*

 
X

 
 

17
0

IS
LA

 G
A
R
R
O

TE
, 

EN
R
IQ

U
E

**
*5

58
5*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

17
1

IZ
Q

U
IE

R
D

O
 G

Ó
M

EZ
, 

IS
A
B
EL

**
*2

39
9*

*
X

 
 

 
 

17
2

IZ
Q

U
IE

R
D

O
 G

O
N

Z
Á
LE

Z
, 

M
A
R
IA

 D
EL

 
C
A
R
M

EN
**

*8
06

7*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

17
3

IZ
Q

U
IE

R
D

O
 L

O
PE

Z
, 

JU
A
N

 P
ED

R
O

**
*8

25
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

17
4

JI
M

ÉN
EZ

 B
R
A
V
O

, 
PE

D
R
O

**
*3

37
6*

*
X

 
 

 
 

17
5

JI
M

ÉN
EZ

 C
A
S
TR

O
, 

N
O

EM
Í

**
*5

26
6*

*
X

 
 

 
 

17
6

JI
M

EN
EZ

 D
O

N
A
IR

E,
 M

A
R
IA

 D
EL

 P
IL

A
R

**
*2

43
8*

*
X

 
 

 
 

17
7

JI
M

ÉN
EZ

 M
O

TI
LL

A
, 

M
A
R
ÍA

 J
O

S
É

**
*0

22
4*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

X
 

 
 

17
8

JI
M

ÉN
EZ

 R
O

D
R
ÍG

U
EZ

-W
IL

LI
A
M

S
, 

M
A
R
ÍA

 T
ER

ES
A

**
*7

55
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

17
9

JU
S
TO

 B
R
A
C
ER

O
, 

JA
V
IE

R
**

*3
33

2*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

18
0

LA
S
O

 G
Ó

M
EZ

, 
IN

M
A
C
U

LA
D

A
**

*5
71

0*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

18
1

LA
V
A
D

O
 B

EN
ÍT

EZ
, 

N
U

R
IA

**
*7

76
1*

*
X

 
 

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19038

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

18
2

LL
O

R
EN

TE
 B

LA
N

C
O

, 
JU

A
N

 M
IG

U
EL

**
*7

79
5*

*
X

 
 

 
 

18
3

LL
O

R
EN

TE
 N

EI
LA

, 
JA

V
IE

R
**

*5
74

8*
* 

X
 

 
 

 

18
4

LÓ
PE

Z
 D

ÍA
Z
, 

JU
A
N

 C
A
R
LO

S
**

*8
30

0*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

18
5

LO
PE

Z
 J

U
S
TO

, 
G

EM
A
 M

A
R
ÍA

**
*7

98
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

18
6

LÓ
PE

Z
 M

O
R
A
N

, 
N

AT
A
LI

A
**

*5
48

7*
*

X
 

 
 

18
7

LÓ
PE

Z
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, 
M

A
R
IA

 D
EL

 
PI

LA
R

**
*7

67
2*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

18
8

LO
S
A
 P

AT
IÑ

O
, 

C
A
R
LO

S
**

*6
11

4*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

18
9

LO
Z
A
N

O
 B

A
Q

U
ER

O
, 

M
A
R
ÍA

 I
S
A
B
EL

**
*8

09
2*

*
X

 
 

 
 

19
0

LU
IS

 P
IN

H
EI

R
O

, 
S
U

S
A
N

A
**

*4
47

3*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

19
1

M
A
G

R
O

 F
ER

N
Á
N

D
EZ

, 
M

A
R
IA

 
IN

M
A
C
U

LA
D

A
**

*5
03

1*
*

X
 

 
 

19
2

M
A
N

Z
A
N

O
 E

S
TE

B
A
N

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

 
JO

S
É 

**
*0

93
2*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

X
X

 
 

 

19
3

M
A
R
TÍ

N
 Á

LV
A
R
EZ

, 
S
O

N
IA

**
*1

01
5*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

19
4

M
A
R
TÍ

N
 P

ÉR
EZ

, 
JU

A
N

 A
N

TO
N

IO
**

*3
97

4*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

19
5

M
A
R
TÍ

N
EZ

 C
A
M

PO
S
, 

R
U

B
ÉN

**
*8

90
9*

*
X

 
 

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19039

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

19
6

M
A
R
TÍ

N
EZ

 M
A
R
TÍ

N
EZ

, 
M

A
N

U
EL

 J
ES

Ú
S
 

**
*5

24
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

19
7

M
A
R
TÍ

N
EZ

 R
A
M

ÍR
EZ

, 
M

A
R
ÍA

**
*2

47
3*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

19
8

M
AT

EO
S
 C

O
R
O

N
A
D

O
, 

M
A
R
ÍA

 P
IE

D
A
D

**
*7

67
9*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

19
9

M
AT

EO
S
 C

O
R
O

N
A
D

O
, 

A
N

TO
N

IO
 

M
A
N

U
EL

**
*7

67
9*

*
X

 
 

 

20
0

M
EJ

IA
S
 D

EL
 C

O
S
S
O

, 
D

O
LO

R
ES

**
*3

41
0*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

20
1

M
EL

ÉN
D

EZ
 G

A
LÁ

N
, 

EN
R
IQ

U
E 

**
*7

57
3*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
X

X
 

 

20
2

M
EN

A
 C

A
Ñ

A
M

ER
O

, 
B
EL

ÉN
 

**
*0

69
6*

*
X

 
 

 

20
3

M
ÉN

D
EZ

 F
ER

N
Á
N

D
EZ

, 
G

EM
A

**
*5

90
3*

*
X

 
 

 

20
4

M
ÉN

D
EZ

 G
O

N
Z
Á
LE

Z
, 

B
EL

ÉN
**

*8
62

9*
*

X
 

 
 

20
5

M
EN

D
O

 R
O

M
Á
N

, 
Á
LV

A
R
O

**
*7

45
3*

*
X

 
 

 

20
6

M
EN

ÉN
D

EZ
 M

EN
ÉN

D
EZ

, 
A
N

D
R
EA

**
*3

11
5*

*
X

 
 

 

20
7

M
ER

IN
O

 C
A
N

S
A
D

O
, 

C
A
R
M

EN
 M

A
R
ÍA

**
*4

84
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

20
8

M
ES

A
 A

LC
A
R
A
Z
, 

EL
EN

A
 M

º
**

*7
80

6*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

20
9

M
IG

U
EL

 M
O

R
EN

O
, 

LA
U

R
A

**
*3

02
7*

*
X

 
 

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19040

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

21
0

M
IM

B
R
ER

O
 G

AT
A
, 

Á
LV

A
R
O

**
*8

72
2*

*
X

 
 

 

21
1

M
O

LA
N

O
 C

ID
, 

V
ER

Ó
N

IC
A

**
*5

02
6*

*
X

 
 

 

21
2

M
O

LA
N

O
 R

O
S
A
, 

M
A
R
ÍA

 J
ES

Ú
S

**
77

39
**

X
 

 

21
3

M
O

N
TE

A
G

U
D

O
 A

G
U

IL
ER

A
, 

ES
M

ER
A
LD

A
 D

EL
 P

IL
A
R

**
*8

62
6*

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

21
4

M
O

N
TE

R
O

 G
A
R
C
ÍA

, 
R
A
Q

U
EL

 
**

*1
45

2*
*

X
 

 
 

21
5

M
O

N
TE

R
O

 P
ÉR

EZ
, 

A
R
O

A
**

*7
50

2*
*

X
 

 
 

21
6

M
O

N
TE

R
O

 S
Á
N

C
H

EZ
, 

EL
EN

A
**

*1
61

6*
*

X
X

 
 

21
7

M
O

R
A
LE

S
 A

LV
A
R
EZ

 L
A
U

R
A

**
*5

67
1*

*
X

 
 

 

21
8

M
O

R
A
LE

S
 C

O
R
TI

JO
, 

G
EM

M
A
 

IN
M

A
C
U

LA
D

A
**

*0
13

0*
*

X
 

 
 

21
9

M
O

R
A
LE

S
 L

O
Z
A
N

O
, 

PA
TR

IC
IA

**
*6

38
4*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 

22
0

M
O

R
A
LE

S
 V

EL
Á
Z
Q

U
EZ

, 
JU

A
N

 J
O

S
É

**
*5

87
2*

*
X

 
 

 

22
1

M
O

R
C
IL

LO
 G

A
R
C
ÍA

, 
R
O

S
A
 M

ª
**

*6
69

6*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

22
2

M
O

R
EN

O
 B

O
LÍ

V
A
R
, 

C
R
IS

TI
N

A
 

**
*0

59
9*

*
X

 
X

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19041

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

22
3

M
O

R
EN

O
 C

H
Á
V
EZ

, 
S
O

N
IA

**
*6

59
6*

*
X

 
 

 

22
4

M
O

R
EN

O
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

, 
FE

R
N

A
N

D
O

**
*0

41
0*

*
 

X
 

 

22
5

M
O

R
EN

O
 H

O
R
N

ER
O

, 
A
N

A
**

*0
97

9*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

X
 

 

22
6

M
O

R
EN

O
 L

O
B
AT

O
, 

A
N

A
**

*4
99

1*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

X
X

 
 

22
7

M
O

R
EN

O
 P

ÉR
EZ

, 
LE

TI
C
IA

**
*6

46
7*

*
X

 
 

 

22
8

M
U

Ñ
O

Z
 Á

LV
A
R
EZ

, 
M

A
R
ÍA

 P
IE

D
A
D

**
*8

49
6*

*
X

 
 

 

22
9

M
U

Ñ
O

Z
 G

A
R
C
IA

, 
PA

TR
IC

IA
 D

EL
 

C
A
R
M

EN
**

*3
66

0*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

23
0

M
U

Ñ
O

Z
 G

U
ER

R
ER

O
, 

M
A
R
IA

 J
O

S
E

**
*0

18
3*

*
X

 
 

 

23
1

M
U

Ñ
O

Z
 M

A
R
TÍ

N
, 

EL
IS

A
B
ET

H
**

*2
54

4*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

23
2

M
U

Ñ
O

Z
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, 
S
A
R
A

**
*9

14
5*

*
X

 
 

 

23
3

N
EV

A
D

O
 L

O
Z
A
N

O
, 

M
A
R
ÍA

**
*7

78
5*

*
X

 
 

 

23
4

N
IE

TO
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

, 
M

A
R
IA

 
V
A
LV

A
N

ER
A

**
*8

86
6*

*
X

 
 

 

23
5

N
O

G
A
LE

S
 Q

U
IN

TA
N

A
, 

M
IG

U
EL

 
**

*3
64

9*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

23
6

N
U

Ñ
EZ

 G
O

N
Z
Á
LE

Z
, 

M
IG

U
EL

**
*5

22
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19042

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

23
7

N
Ú

Ñ
EZ

 M
A
R
TÍ

N
, 

FR
A
N

C
IS

C
O

 J
A
V
IE

R
**

*5
88

4*
*

 
X

 
 

23
8

O
R
TE

G
A
 B

LA
N

C
O

, 
JO

S
É 

 *
**

22
10

**
X

X
X

 
 

23
9

O
R
TE

G
A
 M

O
R
EN

O
, 

LA
U

R
A
 

**
*2

00
4*

*
X

 
 

24
0

PA
B
LO

 M
U

Ñ
O

Z
, 

TR
IN

ID
A
D

**
06

05
**

EX
O

N
ER

A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 

24
1

PA
JA

R
ES

 V
IL

LA
LB

A
, 

JO
S
E 

M
A
R
IA

**
*2

94
0*

*
X

 
 

 

24
2

PA
LO

M
IN

O
 T

O
R
R
ES

, 
R
U

B
ÉN

**
*2

42
9*

*
 

 
X

24
3

PA
S
C
U

A
L 

PO
U

TE
A
U

, 
G

U
IL

LE
R
M

O
 

**
*0

09
6*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 

24
3

PA
R
D

O
 M

O
R
EN

O
, 

JA
C
IN

TO
**

*0
98

0*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

24
4

PA
R
ED

ES
 D

A
V
IL

A
, 

M
A
R
IA

 I
S
A
B
EL

 
**

*5
93

2*
*

X
 

 

24
5

PA
V
LE

N
C
O

, 
N

AT
A
LI

A
**

**
28

64
 *

X
 

 
 

24
6

PÉ
R
EZ

 A
B
EL

LÁ
N

, 
M

A
R
IA

 A
LE

JA
N

D
R
A

**
*0

81
2*

*
X

 
 

 

24
7

PÉ
R
EZ

 G
A
R
C
ÍA

, 
C
ES

A
R
 M

A
R
C
O

**
*8

68
7*

*
X

 
 

 

24
8

PÉ
R
EZ

 P
A
S
TO

R
, 

JE
S
Ú

S
**

*5
34

4*
*

X
 

 
 

24
9

PE
R
EZ

 S
Á
N

C
H

EZ
, 

C
IN

TI
A

**
*7

63
6*

*
X

 
X

 
 

25
0

PÉ
R
EZ

 U
R
B
Á
N

, 
R
O

C
IO

**
*6

51
6*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
X

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19043

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

25
1

PÉ
R
EZ

 Z
A
PA

TA
, 

M
O

IS
ÉS

**
*6

70
6*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 

25
2

PI
C
A
D

O
 N

U
Ñ

EZ
, 

M
A
C
A
R
EN

A
**

*7
38

0*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

25
3

PI
ED

R
Ó

N
 G

O
R
D

IL
LO

, 
S
ER

G
IO

**
*7

91
2*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 

25
4

PI
M

IE
N

TA
 G

A
Ñ

Á
N

, 
M

A
R
ÍA

**
*5

57
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

25
5

PI
Ñ

A
S
 G

A
R
C
ÍA

, 
M

O
N

TS
ER

R
AT

**
*2

66
1*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

25
6

PI
Ñ

ER
O

 R
O

D
R
IG

U
EZ

, 
M

A
R
IA

 J
ES

Ú
S

**
*2

86
9*

*
X

 
 

 

25
7

PI
Z
A
R
R
O

 R
EY

, 
LU

C
IA

**
*2

36
4*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 

25
8

PO
N

C
E 

H
O

R
R
IL

LO
, 

C
EL

IA
**

*5
67

4*
*

X
 

 
 

25
9

PO
R
TE

R
O

 B
ER

N
A
L,

 J
U

LI
A
N

A
**

*1
72

8*
*

X
 

 
 

26
0

PO
R
TI

LL
O

 R
IV

A
S
, 

H
EC

TO
R
 

**
*7

36
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

X
 

 

26
1

PR
A
D

A
 G

A
LL

A
R
D

O
, 

A
LI

C
IA

 
**

*0
91

9*
*

X
 

 
 

26
2

PR
IE

TO
 V

IC
EN

TE
, 

C
A
R
LO

S
**

*3
60

5*
*

 
X

 
 

26
3

PR
IE

TO
 V

IC
EN

TE
, 

M
A
R
ÍA

 
C
O

N
C
EP

C
IÓ

N
**

*1
44

7*
*

X
 

 

26
4

PU
LI

D
O

 M
O

R
G

A
D

O
, 

EL
EN

A
**

*5
08

8*
*

X
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19044

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

26
5

R
A
M

O
S
 F

ER
N

Á
N

D
EZ

, 
N

O
EL

IA
**

*6
27

7*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

X
X

 
 

26
7

R
A
M

O
S
 G

A
R
G

A
N

TI
LL

A
, 

A
N

A
 M

º
**

*7
01

7*
*

X
 

X
 

 

26
8

R
A
S
ER

O
 D

ÍA
Z
, 

FR
A
N

C
IS

C
O

**
*0

91
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

26
9

R
IV

ER
A
 R

U
B
IO

, 
ES

TH
ER

**
*1

68
0*

*
X

 
 

27
0

R
O

B
LE

D
O

 P
O

Z
O

, 
V
IC

TO
R
IA

 T
ER

ES
A

**
*2

93
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

27
1

R
O

B
LE

S
 V

A
LL

E,
 M

IR
IA

M
**

*0
12

0*
*

X
 

X
 

 

27
2

R
O

C
A
 V

EL
Á
Z
Q

U
EZ

, 
B
O

R
JA

**
*3

88
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

27
3

R
ED

O
N

D
O

 G
O

N
Z
Á
LE

Z
, 

A
U

R
O

R
A

**
*9

72
4*

*
X

 
 

 

27
4

R
O

D
R
IG

U
EZ

 A
YA

LA
, 

A
N

A
 

**
*1

75
3*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
X

 
 

27
5

R
O

D
R
ÍG

U
EZ

 B
EN

A
V
EN

TE
, 

JU
A
N

 J
O

S
É

**
*3

61
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

27
6

R
O

D
R
ÍG

U
EZ

 B
EN

A
V
EN

TE
, 

PA
U

LA
**

*3
01

8*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

27
7

R
O

D
R
IG

U
EZ

 G
A
LL

EG
O

, 
IG

N
A
C
IO

**
*6

01
1*

*
 

X
 

 

27
8

R
O

D
R
IG

U
EZ

 G
IL

, 
JE

S
Ú

S
**

*5
28

9*
*

X
 

 
 

 

27
9

R
O

D
R
IG

U
EZ

 G
IR

A
LD

O
, 

S
A
R
A
 

**
*6

73
1*

*
X

 
 

 

28
0

R
O

D
R
IG

U
EZ

 M
A
R
TÍ

N
EZ

, 
M

º 
D

EL
 

C
A
R
M

EN
**

*3
92

9*
*

X
 

X
 

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19045

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

28
1

R
O

D
R
IG

U
EZ

 P
IZ

A
R
R
O

, 
JO

S
É 

M
A
N

U
EL

**
*7

00
3*

*
X

 
 

 

28
2

R
O

D
R
IG

U
EZ

 T
R
EJ

O
, 

M
A
R
IA

 J
O

S
E

**
*8

93
4*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

28
3

R
O

D
R
IG

U
EZ

 V
EL

A
S
C
O

, 
V
IC

TO
R

**
*4

51
5*

*
X

 
 

 
 

28
4

R
O

N
C
ER

O
 A

C
ER

A
, 

R
O

S
A
 M

A
R
IA

**
*7

38
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

28
5

R
O

S
A
R
IO

 B
ER

R
O

C
A
L,

 F
AT

IM
A
 

**
*9

39
6*

*
X

 
 

 
 

28
6

R
O

S
A
 R

O
M

Á
N

 ,
 C

IP
R
IA

N
A

**
*1

59
0*

*
X

 
 

 
 

28
7

R
U

B
IO

 M
O

LA
N

O
, 

EL
EN

A
**

*5
83

0*
*

X
 

 
 

 

28
8

R
U

IZ
 M

ER
C
H

Á
N

, 
V
IC

TO
R
 M

A
N

U
EL

**
*7

96
5*

*
X

X
 

 
 

28
9

S
A
LA

Z
A
R
 R

U
ÍZ

, 
M

A
R
ÍA

 R
O

S
A
LÍ

A
**

*6
60

9*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

29
0

S
A
LG

U
ER

O
 G

O
N

Z
Á
LE

Z
, 

JU
A
N

 
G

O
N

Z
A
LO

 
**

*6
36

5*
* 

EX
O

N
ER

A
D

O
X

 
 

 

29
1

S
Á
N

C
H

EZ
 G

IL
, 

JO
S
E 

Á
N

G
EL

**
*4

12
5*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

X
 

 
 

29
2

S
Á
N

C
H

EZ
- 

IN
FA

N
TE

 B
A
R
B
A
Z
Á
N

, 
A
B
R
IL

**
*8

12
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

29
3

S
Á
N

C
H

EZ
 L

EA
L,

 S
A
R
A
 I

R
IS

**
*1

42
9*

*
X

 
 

 
 

29
4

S
Á
N

C
H

EZ
 M

A
R
C
O

S
, 

PE
D

R
O

**
*0

25
5*

*
X

 
 

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19046

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

29
5

S
Á
N

C
H

EZ
 P

A
LA

C
IO

S
, 

EL
EN

A
**

*8
20

4*
*

X
 

 
 

 

29
6

S
Á
N

C
H

EZ
 P

A
LM

A
, 

S
A
R
A

**
*5

10
9*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

29
7

S
Á
N

C
H

EZ
 Q

U
ES

A
D

A
, 

R
A
IX

A
**

*3
79

6*
*

X
 

 
 

 

29
8

S
Á
N

C
H

EZ
 Z

U
R
B
A
N

O
, 

B
Á
R
B
A
R
A

**
*2

79
1*

*
X

 
 

 
 

29
9

S
A
N

D
ÍN

 L
A
V
A
D

O
, 

M
A
R
ÍA

 D
EL

 P
IL

A
R

**
*6

73
5*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

30
0

S
A
N

IE
Z
, 

D
A
V
ID

**
**

83
90

*
 

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

30
1

S
A
N

TO
S
 E

S
C
A
M

IL
LA

, 
C
R
IS

TI
N

A
**

*4
21

7*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

30
2

S
EL

LE
R
S
 B

ER
M

EJ
O

, 
JE

S
Ú

S
 M

A
R
ÍA

**
*4

46
2*

*
X

 
 

 
 

30
3

S
EN

S
O

 G
A
LÁ

N
, 

FR
A
N

C
IS

C
O

 J
A
V
IE

R
**

*2
73

8*
*

X
 

 
 

 

30
4

S
ER

R
A
N

O
 I

G
LE

S
IA

S
, 

M
A
R
IA

**
*9

10
9*

*
X

 
 

 
 

30
5

S
IL

V
A
 D

O
M

ÍN
G

U
EZ

, 
M

A
R
IA

 
M

ER
C
ED

ES
 

**
*4

43
6*

*
X

 
 

 
 

30
6

S
IL

V
ER

IO
 V

ER
D

A
S
C
O

, 
A
G

U
S
TÍ

N
**

*9
99

3*
*

X
 

 
 

 

30
7

S
O

LÍ
S
 G

U
ER

R
ER

O
, 

A
LF

O
N

S
O

**
*5

96
8*

*
X

 
 

 

30
8

S
U

Á
N

EZ
 S

Á
N

C
H

EZ
, 

R
O

B
ER

TO
 

**
*3

92
9*

*
X

 
 

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19047

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

30
9

S
U

A
R
EZ

 C
A
S
TE

LL
Ó

, 
FR

A
N

C
IS

C
O

 J
O

S
É

**
*9

69
2*

*
X

 
 

 
 

31
0

S
U

Á
R
EZ

 R
IO

LO
B
O

S
, 

M
A
R
ÍA

 C
R
U

Z
**

*4
32

1*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

31
1

TE
JA

D
A
 M

ER
IN

O
, 

M
A
N

U
EL

**
*9

17
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

31
2

TE
R
R
Ó

N
 R

O
D

R
IG

U
EZ

, 
B
EL

ÉN
**

*8
69

2*
*

 
X

 
 

 

31
3

TO
R
N

AY
 C

A
B
R
ER

A
, 

M
A
R
G

A
R
IT

A
**

*6
84

2*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

31
4

V
A
C
A
 C

O
R
R
A
LE

S
, 

N
ER

EA
**

*5
74

4*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

31
5

V
A
D

IL
LO

 S
Á
N

C
H

EZ
, 

M
IR

IA
N

**
*8

38
1*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

31
6

V
A
LE

R
A
 C

O
TI

LL
A
S
, 

LA
U

R
A

**
*2

89
7*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

31
7

V
A
LE

R
O

 E
C
IJ

A
, 

D
A
V
ID

**
*6

92
0*

*
 

X
 

 
 

31
8

V
A
LL

E 
TO

M
É,

 L
A
U

R
A

**
*0

90
0*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

31
9

V
A
Q

U
ER

O
 G

R
A
N

A
D

O
S
, 

V
IC

TO
R
 

D
A
N

IE
L

**
*3

73
6*

*
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

 

32
0

V
A
R
G

A
S
 S

Á
N

C
H

EZ
, 

LA
U

R
A
 

**
*6

04
4*

*
X

 
 

 
 

32
1

V
Á
Z
Q

U
EZ

 C
A
B
R
ER

A
, 

Á
LV

A
R
O

**
*3

99
0*

*
X

 
 

 
 

32
2

V
Á
Z
Q

U
EZ

 N
IS

A
, 

S
A
N

D
R
A

**
*5

61
2*

*
X

X
 

 
 



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19048

LI
ST

A
 D

E 
A

D
M

IT
ID

O
S/

A
S 

G
U

IA
S 

D
E 

TU
R

IS
M

O

ID
IO

M
A

S

N
.º

 
A

P
EL

LI
D

O
S 

Y
 N

O
M

B
R

E
N

IF
IN

G
LÉ

S
P

O
R

TU
G

U
ÉS

FR
A

N
CÉ

S
IT

A
LI

A
N

O
A

LE
M

Á
N

JA
P

O
N

ÉS
LE

N
G

U
A

JE
 D

E 

SI
G

N
O

S

32
3

V
EC

IN
O

 R
U

FO
, 

R
U

TH
**

*3
98

3*
*

X
 

 
 

 

32
4

V
EL

D
U

Q
U

E 
C
A
Ñ

A
S
, 

ED
U

A
R
D

O
**

*0
77

1*
*

X
 

 
 

 

32
5

V
ER

G
A
R
O

 M
O

N
TA

Ñ
O

, 
A
N

G
EL

A
**

*7
78

0*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

32
6

V
IC

EN
TE

 C
O

LL
A
D

O
, 

EL
IS

A
**

*0
76

6*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
EX

O
N

ER
A
D

O
 

 
 

32
7

V
IL

LA
R
 R

U
IZ

, 
M

IR
EL

LA
**

*1
97

8*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

32
8

Z
A
PA

TA
 M

U
Ñ

O
Z
, 

C
R
IS

TI
N

A
**

*5
71

8*
*

EX
O

N
ER

A
D

O
 

 
 

 

X
: 

R
ea

liz
ar

á 
la

 p
ru

eb
a 

de
 id

io
m

as
 in

di
ca

do
 e

n 
la

 s
ol

ic
it
ud

EX
O

N
ER

A
D

O
 :

 E
xo

ne
ra

do
 d

e 
re

al
iz

ar
 la

 p
ru

eb
a 

de
 id

io
m

as



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19049

LISTA DE EXCLUIDOS/AS GUIAS DE TURISMO

  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA  

EXCLUSIÓN

1 ACEBO LAVADO, ALEJANDRO ***6553** NT Y NC 

2 ALCÁNTARA MORAL, ANTONIO ***3581** NC

3 AMADOR FERNANDEZ, FRANCISCO ***2137** NT Y NC

4 ANN BARRAS ,JESSICA ***4053** NC

5 ANTUNEZ CASTAÑO, ANA BELEN ***7079** NC

6 ARANDA CISNEROS, JUAN ANTONIO ***3060** NC

7 AVELLANO PENCO, JORGE ***0505** NC

8 AYALA LANCIANO, BEATRIZ SUSANA ***7958** NC

9 AZNAR CASTRO, ANA ISABEL ***7167** NC

10 BARRAQUEL BOX, AITOR ***5918** NC

11 BENTOLILA ALFÓN, MESSOD FORTUNATO ***7706** FP Y NT

12 BERMUDEZ GORDILLO, MANUEL ***7023** NC

13 BUSTO PANIAGUA, ÁNGEL ***70213** NT

14 CABALLERO CALDERÓN, Mº ELENA ***0635** NC

15 CALDERÓN CARRETERO, Mª JOSÉ ***4449** NT

16 CAMBERO FERNÁNDEZ, CARLOS ***5577** NC

17 CANCHO LOPEZ ALEJANDRO ***5650** NC

18 CAPILLA FERNÁNDEZ, MARIA DEL PILAR ***5942** SI



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19050

LISTA DE EXCLUIDOS/AS GUIAS DE TURISMO

  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA  

EXCLUSIÓN

19 CÁRDENAS ALONSO, GEMA ***6097** NC

20 CASARES LÁZARO, ALICIA ***4819** NC

21 CASTELLANOS MENDOZA, MÓNICA ***0311** NT

22 CERDEIRA PLASENCIA, MARIA LUISA ***6191** NT

23 CIOTOLA ,VIVIANA ****0235* NT

24 CLEMENTE HERNÁNDEZ, Mª DOLORES ***8130** SI

25 CORDÓN PEANILLA, FÁTIMA ***7059** NC

26 DE FELIPE MASA, ELENA ***3596** NC

27 DE GRADOS ROMERO, MARIA REMEDIOS ***3441** NC

28 DE LA BARRERA DÍAZ, LAURA ***0956** NC

29 DEL MOLINO GÓMEZ CARVALLO, LAURA ***1210** NT Y SI

30 DÍAZ BENAVIDES, LUCAS ***7887** NT Y NC

31 DINIS PEREIRA, MARIA MANUEL ***3745** NT Y NC

32 DOMINGUEZ CASTILLO, VIRGINIA ***3801** NC

33 DOMÍNGUEZ MECA, ANA ***7752** NC

34 DURÁN ROSA, DIEGO ***9699** NT

35 FERNÁNDEZ ALONSO, JUAN ***3525** NT

36 FERNÁNDEZ GARCÍA, IRENE ***8696** NC



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19051

LISTA DE EXCLUIDOS/AS GUIAS DE TURISMO

  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA  

EXCLUSIÓN

37 FRAGOSO PULIDO, Mº ELISABETH ***6408** NC

38 GALÁN ESPINO, PATRICIA ***5468** NT 

39 GALLARDO SANCHEZ, MYRIAM ***5475** NT

40 GARCÍA CUSTODIO, INMACULADA **7853** NT Y NC

41 GARCÍA FERREIRO, DAVID ***1354** NC

42 GARCÍA NIUBO, CLEIDE ***2445** NC

43 GARCÍA POLO, CARMEN ***4376** NC

44 GARRIDO OLIVA, CAROLINA ***3260** NC

45 GHIDINI, OLIVIA ****5904* NT

46 GIL ÁVILA, ALBA Mº ***2499** NC

47 GOMEZ LAVADO, VICTOR MANUEL ***0754** NC

48 GONZÁLEZ BARRA, SUSANA ***2258** NT

49 GONZÁLEZ MÁRQUEZ, JAIRO ***0553** NC 

50 GONZÁLEZ RIVAS, RODRIGO ***5012** NC

51 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, LUIS ***3123** NT

52 GORDILLO GONZÁLEZ, JOSÉ ÁNGEL ***7320** NC

53 GOTAY SOLIS, MERLY YADIRA ****6199* NN

54 GRIDNEVA , MARINA ****8407* NN



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19052

LISTA DE EXCLUIDOS/AS GUIAS DE TURISMO

  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA  

EXCLUSIÓN

55 HERNÁNDEZ GÓMEZ, MARIA TERESA ***9952** SI

56 HERNÁNDEZ ROMERO, Mº CRISTINA ***8608** NC

57 HOYO GONZÁLEZ DEL , LAURA ***0742** NC

58 JARANA ELENA, ANA MARIA ***0399** NC

59 KAVETSKI, PAVEL ***3505* NN 

60 LAGAR CARVAJAL, JESUS ***6404** NC

61 LEDESMA SALGUERO, LAURA ***8180** NC 

62 LEÓN TRONCO, MIRIAM ***5011** NC

63 LINDO SÁNCHEZ, CRISTINA ***5453** NT  

64 LLANO BÁEZ, JUAN FRANCISCO ***5423** SI 

65 LLORENTE GARCÍA, IRIA ***8943** NT

66 LOBO ARRIBAS, MARINA ***2404** NC

67 LÓPEZ - PEDRAZA PÉREZ DE MIGUEL, ÁLVARO ***2343** FP

68 LUIZA BACIU . IRINA ****8207* FP

69 MÁRQUEZ CALLE, CARLOS ***7062** NT

70 MARTÍN EGIDO, CRISTINA ***4464** NC

71 MARTINEZ CAMPILLO, REBECA ***3873** NC

72 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, IRAM AMOR ****1365* NN



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19053

LISTA DE EXCLUIDOS/AS GUIAS DE TURISMO

  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA  

EXCLUSIÓN

73 MARTINEZ GUERRA, MARIA BEGOÑA ***7371** SI

74 MARTINEZ VIDAL, PATRICIA ***7182** NC

75 MARRA RECUERO, CAROLINA MARIA ***5559** NC

76 MÉNDEZ GONZÁLEZ, DANIEL ***7333** SI

77 MÉNDEZ REYES, PILAR ***0048** NT

78 MIRANDA MATILLA, ANTONIA DEL ROSARIO ***8363** NC

79 MORALES MARTÍN, DANIEL ***5979** NC

80 MOTERA PÉREZ, MARTA ***3627** NT

81 MOYA PRIETO, EMILIO ***7930** NC

82 NUEVO GÓMEZ, MARÍA JESÚS ***1153** NT

83 OREVENGUA MIGUEL, ANA CRISTINA ***2994** SI

84 PABLOS LEÓN, DIANA ***7072** NT

85 PALELLA, DANIELA ****4553* NT Y NC 

86 PAZ GÓMEZ, PAULA ***3297** SI

87 PEDROSO CHAPARRO, BEATRIZ ***9569* NT Y NC 

88 PERERA MENDEZ, PRUDENCIO ***6603* NC

89 PÉREZ GONZÁLEZ, SARA ***4789** NC

90 PÉREZ GONZÁLEZ, ANA ***6842** NC



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19054

LISTA DE EXCLUIDOS/AS GUIAS DE TURISMO

  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA  

EXCLUSIÓN

91 PIRIS TADEO, NURIA ***4960** NT

92 PRIETO ACERO, OLGA ***7864* NT

93 RAÑAL MONTAÑO, WENDY PAOLA ***2444** NT Y NC 

94 REBOLLADA CASADO, EDUARDO ***8800** NC

95 REGIDOR MARÍN, LIDIA ***7903** SI

96 REIXACH GARCÍA, MOISÉS ***1852** NC

97 ROSA, RENATA ****3587* NT Y NC

98 REQUEJO CORONADO, ANTONIO ***4451** NT  

99 REYES RODRIGUEZ, MIRIAM ***7814** NC

100 SALGUERO MORENO, FELIPE ***0034** NC

101 SÁNCHEZ MAÍLLO, FRANCISCO JAVIER ***0034* NT

102 SANCHEZ PORTALO, MARCELINO ***8879** NC

103 SANCHEZ REIGOSA, LAURA ***3237** NC

104 SANCHEZ SOLTERO, DANIEL ***2685** NC

105 SANJUAN BLANQUER, NEUS ***9167** NC

106 SANSIENA RODRIGUEZ, ABEL JESÚS ***4825** NC

107 SANTOS BLANCO, ANA MARIA ***4176** NC

108 SANZ FERNÁNDEZ, FRANCISCO ***5259** NC



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19055

LISTA DE EXCLUIDOS/AS GUIAS DE TURISMO

  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA  

EXCLUSIÓN

109 SECO EXPÓSITO, FRANCISCO DE BORJA ***9268** NC

110 SEIFERT, MANUELA ***LNCR** FP Y NT

111 SERRANO REY ,VIRGINIA ***5609** NT

112 SIERRA CRUZ, FÁTIMA ***4028** NT

113 SINITSYNA, KATERINA ****4950* SI Y NN 

114 SINITSYNA, RAISA ****4948* FP Y  NN

115 SOLAN DONCEL, ESTEFANÍA ***4011** SI 

116 SUAREZ MUÑOZ, Mº FATIMA ***5567** NC

117 TENA DÍAZ, MARIA ISABEL ***8832** NT

118 TOBIAS MANZANO, ANA BELLA ***6239** NC

119 TORRADO PINILLA, BEATRIZ ***8499** NT

120 TORRECILLAS TIJERÍN, MARIA TERESA ***7831** SI Y NT

121 TORRES CALDERA, GUILLERMO ***1441** NC

122 VAQUERO MONTESINO, SALVADOR ***6768** SI

123 VARGAS CALDERON, JOSÉ ***7560** NC

124 VAZQUEZ AGUILAR, SANTIAGO ***7800** NC

125 VIERA GODOY, ANSELMO ***9592** NC

126 ZAMORANO PEREZAGUA, LUIS ***2116** NT Y NC



NÚMERO 70 

Jueves, 15 de abril de 2021
19056

LISTA DE EXCLUIDOS/AS GUIAS DE TURISMO

  APELLIDOS Y NOMBRE NIF 
CAUSA  

EXCLUSIÓN

127 ZAMAREÑO COSME, ANA ISABEL ***7770** NC

NC	 DOCUMENTACIÓN SIN COMPULSAR
NT	 TITULO NO VALIDO
SI 	 SOLICITUD INCOMPLETA
FP	 FUERA DE PLAZO
NN	 NO NACIONALIDAD

• • •


		2021-04-14T17:28:27+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




